



گروه ورزشی - ممرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا از روز گذشته آغاز شد و ۱۶ تیم حاضر در این مرحله برای رسیدن به جمع ۸ تیم برتر و یک قدم نزدیک‌تر به جام تالش می‌کنند. آن هم در مرحله گروهی، خبری از شگفتی‌سازی نبود و همه مدعیان همچنان در دو حه حضور دارند. در گزارشی به بررسی باقیمانده دیدارهای یک‌هشتم نهایی پرداخته ایم.

عراق - اردن / دوشنبه ۹ بهمن / ساعت ۱۵
دو تیم سختکوش ممرحله گروهی در یک‌هشتم روبروی هم قرار می‌گیرند. عراق که به نظر می‌رسد مانند سال جام ملت‌های ۲۰۰۷ یکی از مدعیان جام باشد، توانست در مرحله گروهی دست به کار بزرگی بزند و با پیروزی برابر ژاپن، به عنوان تیم اول گروه D صعود کند. شاگردان خسوس کاساس با ستاره‌هایی مانند آیمین حسین که تا پایان مرحله گروهی با ۵ گل، آقای گل جام است، با سه برد برابر ژاپن، اندونزی و ویتنام و کسب ۹ امتیاز کامل به عنوان تیم اول گروه راهی یک‌هشتم شدند.

آنها با اردن تیم سوم گروه E بازی خواهند کرد، با تیمی که با متوقف کردن کره جنوبی در بازی اول

تجاوز رژیم صهیونیستی به این منطقه، خیلی از نگاه‌ها و حمایت‌ها از سوی هواداران تیم‌های مختلف به سوی آنها است. قهرمان دوره گذشته این بار هم با یک سرمربی اسپانیایی دیگر به نام مارکز لویز در خانه به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی است.

عناهی‌ها با ۳ برسر متوالی برابر تاجیکستان، چین و لبنان و کسب ۹ امتیاز، به عنوان تیم اول گروه A، به جمع ۱۶ تیم برتر صعود کرده‌اند و باید در این مرحله برابر فلسطین به میدان بروند. شاگردان مکرم دیوب که در گروه ایران حضور داشتند، با یک برد برابر هنگ‌کنگ، یک مساوی برابر امارات و یک شکست برابر ایران با ۴ امتیاز، به عنوان یکی از تیم‌های سوم مسی‌رود که با توجه به تحولات غزه و نتوانسته جایگاه ثابت او را تهدید کند. او در ۱۸ مسابقه این فصل لیگ عربستان ۹ گل زده و ۲ پاس گل داده تا یکی از بهترین بازیکنان تیمش باشد. روبرو تیمی که در یک‌هشتم نهایی باید و تاجیکستان - امارات وارد مرحله یک‌هشتم نهایی خواهد شد و دیگر دیدارها هم در روزهای آینده برگزار می‌شود. در مرحله گروهی چند ستاره مانند مهدی قاضی، اکرم عقیف، آیمین حسین و لی‌انگ‌انگ این بیش از بقیه بازیکنان به چشم آمد و این نفرات در ۳ بازی ابتدایی درخشان ظاهر شدند.

گروه ورزشی - ژاوی ارانداس در انتهای فصل از بارسا جدا خواهد شد. ژاوی از ارانداس اعلام کرد در پایان فصل ۲۴-۲۰۲۳ فوتبال اسپانیا از هدایت بارسلونا کناره‌گیری خواهد کرد. نتایج غم‌انگیز بارسلونا طی ماه‌های گذشته هفته به هفته بیشتر شد و به شکست سنگین مقابل رئال مادرید در دیدار نهایی سوپر جام و حذف از جام حذفی اسپانیا انجامید. بارسلونا ساعتی پیش با ارائه یک نمایش متزلزل، متحمل شکست عجیب ۵ بر ۳ مقابل ویراتال شد و نخستین پس‌لرزه این باخت سنگین اعلام پایان همکاری ژاوی و بارسلونا بود.

بازیکن سابق بارسلونا و ستاره پیشین تیم ملی اسپانیا بلوگرانا را به قهرمانی مقتدرانه در رقابت‌های فصل گذشته لالیگا رساند اما عملکرد دفاعی نقطه‌قوت آبی‌ناری‌ها در فصل پیش بود این بار به نقطه ضعف این تیم تبدیل و باعث شد عمر ژاوی روی نیمکت بارسلونا کوتاه باشد. جالب اینکه ژاوی چندی پیش از آغاز مذاکره برای تمدید قرارداد سخن گفته بود اما حالا که فاصله با صدر جدول رقابت‌های لالیگا به ۱۰ امتیاز رسیده، خروجی جلسه او و لاپورتا چیزی جز خروج از باشگاه نبود.

ژاوی در مورد تصمیم خود گفته: «در تاریخ ۳۰ ژوئن از سمت خود در باشگاه کناره‌گیری خواهم کرد. این تصمیمی بود که در باره آن با رئیس باشگاه و اعضای کادر فنی گفت‌وگو کردم. بارسا به یک تغییر جهت احتیاج دارد. گمان می‌کنم اتفاق به تغییر تحرک باشگاه کمک خواهد کرد و همچنان باور دارم ما می‌توانیم فصلی کاملاً خوب داشته باشیم. باید قبل از خودم به سر نوشت باشگاه فکر کنم.» بارسا به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسیده اما در صورت ادامه روند فعلی، هیچ شانسی معقولی برای کسب جام در این فصل نخواهد داشت.

ورزشی

جام ملت‌های آسیا؛

نگاهی به دیدارهای مرحله یک‌هشتم؛ هیجان در دو حه به اوج می‌رسد

■ با آغاز مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا تور فوتبال در قاره کهن با رقابت مدعیان باقیمانده داغ‌تر از قبل می‌شود.

برتر، در یک هشتم حضور دارند و باید مقابل میزبان به میدان بروند. دیداری سخت که شاید سوت پایان آن سبب شود به خانه برگردند.

ازبکستان - تایلند / سه‌شنبه ۱۰ بهمن / ساعت ۱۵
در دیدار بازی، ازبکستان تیم دوم B به مصاف تایلند تیم دوم گروه F می‌رود. شاگردان سرچیو کاتانچ در ازبکستان یکی از تیم‌های قابل احترام این دوره حساب ملت‌ها هستند که تساوی‌شان برابر استرالیا به عنوان یکی از مدعیان جام نشان داد، می‌توانند در دو حه هر حریفی را به خطر بیندازند.

ازبکستان با ۳ برسر متوالی برابر تاجیکستان، چین و لبنان و کسب ۹ امتیاز، به عنوان تیم اول گروه A، به جمع ۱۶ تیم برتر صعود کرده‌اند و باید در این مرحله برابر فلسطین به میدان بروند. شاگردان مکرم دیوب که در گروه ایران حضور داشتند، با یک برد برابر هنگ‌کنگ، یک مساوی برابر امارات و یک شکست برابر ایران با ۴ امتیاز، به عنوان یکی از تیم‌های سوم مسی‌رود که با توجه به تحولات غزه و نتوانسته جایگاه ثابت او را تهدید کند. او در ۱۸ مسابقه این فصل لیگ عربستان ۹ گل زده و ۲ پاس گل داده تا یکی از بهترین بازیکنان تیمش باشد. روبرو تیمی که در یک‌هشتم نهایی باید و تاجیکستان - امارات وارد مرحله یک‌هشتم نهایی خواهد شد و دیگر دیدارها هم در روزهای آینده برگزار می‌شود. در مرحله گروهی چند ستاره مانند مهدی قاضی، اکرم عقیف، آیمین حسین و لی‌انگ‌انگ این بیش از بقیه بازیکنان به چشم آمد و این نفرات در ۳ بازی ابتدایی درخشان ظاهر شدند.

از سردار ایرانی تا قاتل لیگ برتر انگلیس

کم‌توانست یک گل به فلسطین بزند و مقابل امارات هم ۲ پاس گل به مهدی طارمی بدهد تا مشخص شود در فرم خوبی قرار دارد. زوج سردار آزمون و مهدی طارمی به احتمال زیاد مقابل تیمش را به مصاف کره جنوبی بفرستند، حساب ویژه‌ای روی توانایی‌های آزمون را کرده و امیدوار است او در این مسابقه همان ستاره‌های باشد که آرژانتین را به زانو در آورد.

سردار آزمون
بسیار یک گل و ۲ پاس گل نمی‌توان سردار آزمون را در جمع بازیکنان ناکام مرحله گروهی قرار داد اما او به دلایلی چون مصدمیت و دیر رسیدن به اردوی تیم ملی نتوانست از تمام پتانسیل خود استفاده کند. سردار آزمون که تا آخرین روزهای ارسال فهرست مشخص نبود بتواند در جام ملت‌های آسیا حضور پیدا کند، دیرتر از همه نفرات به اردوی تیم ملی اضافه شد و در ۳ بازی اول از مجموع ۲۷۰ دقیقه ممکن تنها ۱۳۲ دقیقه به میدان رفت. او در همین مدت

ضربات پناذلی بهتر رسید. کره جنوبی هم مانند ستاره‌اش نمایش پر حرف و حدیثی در مرحله گروهی داشت و پس از بحرن به عنوان تیم دوم راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شد. آن‌ها در این مرحله باید به مصاف عربستان بروند و سون در این بازی باید همان ستاره‌ای باشد که در لیگ برتر انگلیس به هیچ تیمی رحم نمی‌کند.

ریتسو دوآن
پیش از شروع جام ملت‌ها ژاپن در اکثر نظر سنجی‌ها و پیش‌بینی‌ها مدعی شماره یک مسابقات تلقی می‌شود و همه منتظر عملکرد درخشان این تیم بودند. ژاپن که در بازی‌های تدارکاتی عملکرد شگفت‌انگیزی از خود نشان داده بود، در مرحله گروهی متزلزل ظاهر شد و شکست مقابل عراق به عنوان تیم دوم به یک هشتم نهایی صعود کرد. ریتسو دوآن یکی از ستاره‌های ترکیب تیم هاجیمه موریاسو بود که در ۳ بازی اول انتظارات را برآورده نکرد و فقط در بازی اولاندونزی یک پاس گل داد. او که در

اقتصاد کیش

حریف مدعی اول جام در یک‌هشتم، بحرین است، تیمی که تا قبل از روز آخر گروهی تیم سوم بوده بود اما با توجه به تلاش اردن و رویارویی با ژاپن در یک‌چهارم نهایی، قید اول گروه شدن را بزدند. شاگردان یورگن کلینزمن با یک برد برابر بحرین و ۲ تساوی برابر اردن و مالزی و کسب ۵ امتیاز در رده دوم گروه B، قرار گرفتند تا به سمت دیگر جدول بروند. کره با این حال در یک‌هشتم نهایی با حریف آسانی روبرو نخواهد شد و آنها، عربستان به عنوان یکی از مدعیان جام را پیش رو دارند. عربستان با ۲ برد برابر عمان و فرقیزستان و تساوی برابر تایلند با کسب ۷ امتیاز به عنوان تیم اول گروه F راهی یک هشتم شد.

بحرن - ژاپن / چهارشنبه ۱۱ بهمن / ساعت ۱۹:۳۰

یکی دیگر از دیدارهای دیدنی مرحله یک‌هشتم رویارویی بحرین و ژاپن خواهد بود. چشم‌پادامی‌ها به عنوان نایب قهرمان دوره گذشته با یک شکست غیرمنتظره برابر عراق در مرحله گروهی و صعود به عنوان تیم دوم خیلی از معادلات را بهم زدند. شاگردان هاجیمه موریاسو با ۲ پیروزی برابر اندونزی و ویتنام و شکست برابر عراق با کسب ۶ امتیاز در کمال ناباوری به عنوان تیم دوم گروه D راهی مرحله حذفی شدند.

حریف مدعی اول جام در این مرحله تیم سوم گروه B یعنی سوریه است. سوریه‌ها که در گروه B قرار داشتند، با یک برد برابر هند، یک تساوی برابر ازبکستان و یک شکست برابر استرالیا با کسب ۴ امتیاز به عنوان یکی از تیم‌های برتر سوم برای اولین بار راهی مرحله یک‌هشتم نهایی و حذفی جام ملت‌ها شده‌اند.



جام جهانی با زدن ۲ گل و ارسال ۲ پاس گل نقش ویژه‌ای در شگفتی‌سازی ژاپن داشت، در تلاش است تا در ادامه همان ستاره سال گذشته باشد.

این مرحله باید به مصاف عربستان بروند و سون در این بازی باید همان ستاره‌ای باشد که در لیگ برتر انگلیس به هیچ تیمی رحم نمی‌کند. پیش از شروع جام ملت‌ها ژاپن در اکثر نظر سنجی‌ها و پیش‌بینی‌ها مدعی شماره یک مسابقات تلقی می‌شود و همه منتظر عملکرد درخشان این تیم بودند. ژاپن که در بازی‌های تدارکاتی عملکرد شگفت‌انگیزی از خود نشان داده بود، در مرحله گروهی متزلزل ظاهر شد و شکست مقابل عراق به عنوان تیم دوم به یک هشتم نهایی صعود کرد. ریتسو دوآن یکی از ستاره‌های ترکیب تیم هاجیمه موریاسو بود که در ۳ بازی اول انتظارات را برآورده نکرد و فقط در بازی اولاندونزی یک پاس گل داد. او که در

آنالیز خط دفاعی محکم سوریه



هند نیز با وجود ۴ بازیکن سوریه در محوطه جریمه، جایگیری آن‌ها در زمان بسیار کم، سازماندهی نشده است و همین اتفاق باز هم موقعیت گلی را به حریف می‌دهد اما این بار توپ راهی به دروازه پیدانمی‌کند.

با این حال ایجاد فضا در صورتی امکان‌پذیر است که به سرعت از بازیکنان سوریه در میانه زمین، توپ‌گیری شود و موقعیتی در کمترین زمان ممکن شکل بگیرد. بنابراین پیش از آن که شاگردان هکتور کوپر به نقاط مدنظر خود برسند و سادی محکم به وجود بیاورند، تیم حریف به محوطه جریمه نفوذ می‌کند و با فضایی ایسده‌آل، برای عبور توپ مواجه می‌شود.

تیم ملی سوریه در حال حاضر از شرایط روحی بسیار خوبی برخوردار است و قطعاً اولویت آن‌ها در مراحل حذفی کنترل بازی و حفظ نتیجه خواهد بود. تیم ملی ایران در این دیدار، جایی برای اشتباه ندارد و هر اشتباهی می‌تواند تیم جسور کوپر را به موقعیت برساند. تک‌موقعیت‌ها، تعیین‌کننده‌این جدال سخت خواهند بود و تیم ملی ایران با ارائه یک بازی متعادل، می‌تواند علاوه بر استفاده از مهاجمان گلزن و فرصت طلب، با تصمیم‌گیری‌های درست عقب‌زمین، مانع از ضدحمله‌های تیم ملی سوریه شود.

گروه ورزشی - آمار ملی‌پوشان سوریه در خط دفاعی، مانع سختی را در برابر خط حمله تیم ملی ایران ساخته است و هرگونه لغزش می‌تواند کار را برای یوزها سخت کند.

تیم ملی سوریه به رهبری هکتور کوپر، موفق شد با آمار ۱ گل زده و ۱ گل خورده از مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، به دور بعد صعود کند تا در مرحله یک‌هشتم نهایی، برابر امیر قلعه‌نویی و تیم ملی ایران قرار بگیرد. ثبت ۲ گلین شیت و دریافت تنها ۱ گل برابر استرالیا قدرتمند، نشان می‌دهد که این تیم از انسجام بالایی در خط دفاعی برخوردار است. فشرده‌گی در محوطه جریمه سوریه موجب شده است تا تنها ۴ بار توپ به سمت دروازه آن‌ها زده شود. از این بین دو تیم استرالیا و هند تنها یک بار چارچوب سوریه را هدف قرار دادند و این تعداد برای تیم ملی ازبکستان به ۲ می‌رسد. سوریه با اشتباهات حریف، تبدیل به تیمی زهرار در خط حمله می‌شود اما کنترل بازی و میدان، اولویت سیستم کوپر است. سوال اصلی این است که آن‌ها چگونه خلق موقعیت‌یقارامتوقف می‌کنند یا به حداقل می‌رسانند؟

استفاده از تعدد بازیکنان جهت بسته شدن فضاها
در گام اول از مسدود خارج کردن بازیکن رقیب و جلوگیری از صاحب توپ شدن آن‌ها، در دستور کار سوریه است. در عکس زیر نیز مشخص است که هر بازیکن از یک که درون محوطه حریف حضور دارد، توسط یک مدافع سوریه تحت فشار است. ۹ بازیکن سوریه در محوطه هستند تا روزنه‌ها برای ارسال توپ به کمترین میزان ممکن برسند. در نهایت نیز دو بازیکن به سمت بازیکن صاحب توپ می‌روند و منجر به از دست رفتن توپ به سود تیم سوریه می‌شوند. برای استفاده از تراکم بالا در خط دفاع، سوریه فاصله بین خط هافبک و مدافعان را بسیار کم می‌کند تا همانند تصویر زیر، دو مهاجم تیم ملی هند که منتظر دریافت ضربه بلند دروازه‌بان هستند را مغلوب کنند. همین اختلاف کم میان خطوط میانی و عقب زمین، موجب می‌شود تا خط هافبک از گزینه زسادی جهت بازیسازی برخوردار نباشد و تیم حریف باید از حداقل موقعیت‌ها برای این پیش‌قدمانه، به سمت توپ بازیکن پشت سر می‌رود و با ضربه سر توپ را دور می‌کند.

چگونه می‌توان دروازه سوریه را تهدید کرد؟
بهترین مثال برای رسیدن به دروازه این تیم سختکوش، تک‌گلی ست که تا به الان آن‌ها در مسابقات دریافت کرده‌اند. تیم ملی استرالیا با کمی جاشنی شانس، موفق شد که دروازه سوریه را باز کند اما چند ثانیه پیش‌تر، نشان می‌دهد که با استفاده از فضای بین بازیکنان سوریه در حملات سریع، می‌توان حالت شکسته‌ای به حریف داد. با وجود این دیوار محکم، در هنگام انتقال توپ سریع و خلق موقعیت‌های غافلگیرکننده، فضاهای بین مدافعان زیاد می‌شود و همین فضا موقعیت‌های گل خوبی را به وجود می‌آورد.

در ارسال بلند از کنارها، فضای پشت سر مدافع نزدیک به تیر دو، بهترین موقعیت برای رسیدن به دروازه رقیب است. فضایی که عبدالرحمان ویس به خوبی با آن آشنا است. این مدافع راست



روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹ | تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ | اینستاگرام: @eghtesadkish | تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اقتصاد کیش